
  

 
UCHWAŁA Nr LVIII.558.2023 

  RADY GMINY ZŁOTÓW 

 z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 97 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901) Rada 

Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej 

schroniskami.  

§ 2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według zasad określonych w poniższej 

tabeli: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej albo dochód na 

osobę w rodzinie w odniesieniu do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość maksymalnej 

odpłatności za miesięczny koszt 

pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona w % 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie  

Wysokość maksymalna 

odpłatności za miesięczny koszt 

pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych 

 z usługami opiekuńczymi 

wyrażona w % dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie 

do 100% 30% 50% 

od 101% do 200% 70% 70% 

od 201% 100% 100% 

 

§ 3.1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt 



oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Opłata za pobyt w schronisku dla bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

 § 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być na jego wniosek, 

częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ze względu na: 

1. długotrwałą chorobę, 

2. ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia 

lub rehabilitacji, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 

3. udokumentowane zdarzenie losowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do  Uchwały Nr LVIII.558.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 25 maja 2023 r.   

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udzielenie schronienia 

osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.  

W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

opłata osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych nie może być wyższa niż 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie,  

a w przypadku skierowania do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - nie 

może być wyższa niż 50% tego dochodu. Udzielenie schronienia osobom bezdomnym jest 

finansowane ze środków budżetu Gminy Złotów. 

Podstawą do przyjęcia niniejszej uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który 

stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Schronisko dla osób 

bezdomnych jest jedną z form ośrodków wparcia.  

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


